
令 和 ６ 年 ５ 月 1 4 日 

保 護 者 様 

                           佐賀市立  赤松小学校 

校     長  近藤 慎也 

                                                  ＰＴＡ会長  原田健二郎 

  

佐賀市一斉フリー参観と風水害避難引き渡し訓練のお知らせ  

 

 

薫風の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育につきましてご協力とご支援をいただき、深く感謝申し上げます。 

  さて、佐賀市一斉フリー参観の実施に当たり、授業参観を下記の通り開催いたします。 

保護者様に限らず、地域の方々にもご参観いただき、地域とのつながりの中で教育活動を

進めていきたいと思います。ご多用中とは存じますが、子供たちの学習の様子をご参観く

ださいますようお願いします。 

 また、今回も風水害避難引き渡し訓練も併せて実施いたします。詳細につきましては、

別紙「風水害・緊急事案等に係る避難（保護者引き渡し）のお知らせ」にてご確認くださ

い。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 期日   令和６年６月９日（日）  【６月 10日（月）振替休日】                   

                                                                               

 ２ 当日の日程 

     ①授業参観 （各教室・特別教室等） 

    １時間目（８：１５～９：００）授業 

    ２時間目（９：０５～９：５０）授業 

    ３時間目（１０：０５～１０：５０） 

講話「風水害避難について」 武雄河川事務所より 

  （講話は１０：０５～１０：３５） 

         ※Teamsで各教室の電子黒板で視聴します。保護者様も是非、一緒にご視聴く

ださい。 

         ※講話が終わりましたら、引き渡し訓練へと移ります。訓練では、引き渡しの

動線やその手順を、ご確認いただきます。つきましては、保護者様には、お

手数ですが、一旦、校舎からご退出いただくようお願いします。お子様の引

き渡し時刻になりましたら、校舎内へお進ください。 

 

           ②風水害引き渡し訓練 

            １年生：１１：００  ２年生：１１：１５  ３年生：１１：３０ 

            ４年生：１１：４０  ５年生：１１：５０  ６年生：１２：００ 

        ※引き渡し訓練の際に兄弟がいる場合、下の学年のお子様の時間に合わせて迎

えにきてください。 

※教室に入られましたら教室後方に並び、担任の確認が終わるまでお待ちくださ

い。また、確認を確実に行うために、お子様の名前を担任にお伝えください。 

※大雨等による保護者引き渡しが行われた場合は、児童クラブは閉所になります。 

                                               

３  その他   

○ 駐車スペースの関係上、近隣の方は、徒歩または自転車での来校をお願いします。 

○ 自転車は駐車場東側の駐輪場とあいさつ通りの端に並べてください。 

○ 保護者用名札を着用し、スリッパ（上履き）をご持参ください。 

○ 授業参観の詳しい内容につきましては、担任よりお知らせがあります。 

○ 参観時には、写真や動画の撮影はお控えいただくようお願いします。 


